
s. 1 
 

Wersja elektroniczna 

 

Uchwała nr 10/2018 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 12 lipca 2018 roku 

 

w sprawie oceny realizacji planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków Krakowa 

po pierwszym półroczu 2018 roku i niezbędnych korekt w planie 

 

 

§ 1 

 

 

Prezydium SKOZK, działając na podstawie § 12 pkt 2 i 3 Regulaminu SKOZK i § 4 Uchwały  

Nr 4/2018 SKOZK z dnia 19 marca 2018 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego 

odnowy zabytków Krakowa na 2018 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa, po wysłuchaniu informacji dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków 

Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie i 

po wysłuchaniu opinii komisji problemowych SKOZK przyjęło informację dyrektora 

Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie o realizacji planu rzeczowo-finansowego po pierwszym 

półroczu 2018 roku, uznając zaawansowanie planu za prawidłowe. Według stanu z dnia 

29  czerwca 2018 roku zaangażowanie środków zgodnie z umowami realizacyjnymi 

zawartymi przez beneficjentów z wykonawcami prac odpowiadało 68,52%, a zaawansowanie 

prac 7,81% ogólnej sumy dofinansowań przyznanych na 2018 rok. 

 

§ 2 

Prezydium SKOZK, działając na podstawie § 12 pkt 2 i 3 Regulaminu SKOZK i § 4 Uchwały  

Nr 4/2018 SKOZK z dnia 19 marca 2018 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego 

odnowy zabytków Krakowa na 2018 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa, uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków 

Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 

oraz wnioski złożone przez właścicieli i użytkowników obiektów, po wysłuchaniu opinii 

komisji problemowych SKOZK i przeprowadzonej dyskusji postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2018–2021 ustalić planowane wydatki NFRZK w roku 2018 

w wysokości 30.288.034,59 zł przy wartości zadań objętych w 2018 roku 

dofinansowaniami z NFRZK w wysokości 60.093.446,59 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” utrzymać planowane wydatki 

w wysokości 16.088.463,51 zł, co stanowi 53,12% ogółu planowanych wydatków 

NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zwiększyć 

planowane wydatki o kwotę 172.641,43 zł do wysokości 4.881.474,22 zł, co stanowi 

16,12% ogółu planowanych wydatków NFRZK; 



s. 2 
 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zmniejszyć planowane 

wydatki o kwotę 1.565,43 zł do wysokości 5.417.601,68 zł, co stanowi 17,89% ogółu 

planowanych wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 16.939,38 zł do wysokości 3.051.733,89 zł, co stanowi 

10,08% ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V.  Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne 

i zespoły zieleni komponowanej” zmniejszyć planowane wydatki o kwotę 79.994,83 zł 

do wysokości 848.761,29 zł, co stanowi 2,80% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

2.Skreślić z planu rzeczowo-finansowego na rok 2018: 

–  pozycję IV.10, kamienica, ul. Szpitalna 38, „Remont elewacji frontowej”, wysokość 

dofinansowania 82.715,53 zł – na wniosek dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków 

Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 

w związku z rezygnacją beneficjenta z realizacji zadania; 

–  pozycję V.5, Park Anny i Erazma Jerzmanowskich w Prokocimiu, ul. Górników 29, 

„Rewitalizacja parku – I rok realizacji PWE”, wysokość dofinansowania 58.900,33 zł – w 

związku z rezygnacją beneficjenta z realizacji zadania; 

3. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2018: 

–  pozycji I.1 w związku ze zmniejszeniem o 158.285,11 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 134.542,34 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji I.6 w związku ze zmniejszeniem o 207.110,59 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 176.044,00 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji I.7 w związku ze zmniejszeniem o 390.311,98 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 331.765,18 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji I.8 w związku ze zwiększeniem o 755.707,68 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 642.351,52 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.4 w związku ze zmniejszeniem o 4.813,54 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 2.021,69 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.9 w związku ze zmniejszeniem o 22.914,90 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 22.914,90 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.11 w związku ze zmniejszeniem o 3.034,47 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.274,48 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.14 w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania objętego 

dofinansowaniem, zwiększeniem o 1.215.308,91 zł planowanej wartości zadania, 

zwiększeniem o 90.000,00 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem maksymalnego 

udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji II.15 w związku ze zwiększeniem o 6.495,54 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 11,27 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w 

kosztach zadania, 



s. 3 
 

–  pozycji II.16 w związku ze zwiększeniem o 17.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji II.18 w związku ze zwiększeniem o 203.231,60 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji II.20 w związku ze zwiększeniem o 165.246,41 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 82.623,20 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.1.4/TK w związku ze zmniejszeniem o 950,14 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 475,07 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.2 w związku ze zwiększeniem o 270.974,45 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 27,09 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w 

kosztach zadania, 

–  pozycji III.4 w związku ze zmniejszeniem o 1.005,01 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 422,12 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.11 w związku ze zwiększeniem o 124,47 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, 

–  pozycji III.20 w związku ze zwiększeniem o 170.374,47 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji III.26 w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania objętego 

dofinansowaniem, 

–  pozycji III.36 w związku ze zmniejszeniem o 1.116,22 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.116,22 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.2 w związku ze zmniejszeniem o 73.013,95 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 30.665,86 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.3 w związku ze zwiększeniem o 1.214,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji IV.11 w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania objętego 

dofinansowaniem, zwiększeniem o 107.463,67 zł planowanej wartości zadania i 

zwiększeniem o 45.134,74 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.14 w związku ze zmniejszeniem o 500,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 210,00 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.15 w związku ze zwiększeniem o 29.000,00 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 12.180,00 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.16 w związku ze zmniejszeniem o 32,91 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 13,83 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.18 w związku ze zmniejszeniem o 20.642,08 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 6.192,92 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.20 w związku ze zwiększeniem o 259.791,70 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zwiększeniem o 50.000,00 zł limitu dofinansowania i 



s. 4 
 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w 

kosztach zadania, 

–  pozycji IV.1.6/DW w związku ze zmniejszeniem o 10.609,48 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 4.455,98 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji V.7 w związku ze zmniejszeniem o 0,01 zł planowanej wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, 

–  pozycji V.1.1/CRKHP w związku z nadaniem nazwie obiektu objętego dofinansowaniem 

poprawnego brzmienia, 

–  pozycji V.1.3/CRKHP w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 42.189,00 zł planowanej wartości zadania i 

zmniejszeniem o 21.094,50 zł limitu dofinansowania 

brzmienia określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadzić do planu rzeczowo-finansowego na rok 2018 nowe zadanie ujęte w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2018–2021 zmniejszyć rezerwę NFRZK o kwotę 74.141,79 

zł, tj. do wysokości 1.132,99 zł. 

 

§ 2 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

              Sekretarz                   Przewodniczący 

      Społecznego Komitetu                                                           Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa                                               Odnowy Zabytków Krakowa 

 

                /-/                              /-/                    

      Maciej Wilamowski                                                              Prof. Franciszek Ziejka 


